3. **QVIA** Omnis Resp. Scriptis stat Legibus, atque Decretis: Quo magis Christianæ Fidei abiitdem oportuit prouideri. Vide in nostro *Antichristo cal.* p. 1. q. 1.

4. **QVIA** I. cum Archihæretici Simoniani, Basiliidiani, Marcionitæ, apud Irenæum li. 1. c. 20. 22. 29. Deinde nichæi, apud Epiphanius hæretice Bogomiles apud Eutymium Panopli p. 2. tit. 32. c. 1. Et Albigenes apud S. Antoninum p. 4. tit. 2. c. 7. 2. Cum, inquit isti Ecclesiæ fuerint olim intolerabiles, quin sacri & interstatiles visi; quod *Fathers Instrumenti libros uniuersos à malo De quodam esse dictatos blasphemarent*: Cui & Anabaptistæ Caluino sint iure mento eò infandiores; quod cum prædicti in Colloquio suo Franckendalensi, c. fuerint, *Vetus Testamentum* haud sensu disputationem fidei admittendum, quam tenus cum *Novo Testamento* concuerit.

5. Quanto detestabilior Libertinorum hæsterna videri hæresis debet: quam omnem S. Literis eleuant, atque proculant utrumque Instrumentum. Atque tanto immanior est calumnia quidem S. Paginæ repudium Papistis affingunt Luthero-caluinistæ.

IV. MART. KEMNITIUS in Eu min. Concil. Trident. sess. 4. nobis agit:

Papan posse pro suo arbitrio, sine illius ratione testimonij, fabricare librum canonicum de non canonico & de canonico canonicum.

Quin, imo, si Papa vellet, Scriptura diuinata plus haberet autoritatis, quam f. bula Aefopi. Bell. l. 1. de Verbo Dei c. 10.

V. AVTORITATEM vero latè Editionis Vulgatae Bibliori, in versè iam olim receptissimam confingunt ac proterunt ad utique propudium inter se se tamen dissidiosissimi Lutherani pariter ac Caluinianii: Insuper mendaciis querant Ecclesiam.

CAP.

CALVINVS in Antidoto Trident. less. 4. Decreuisse singit Tridentinos Patres, minimè audiendos esse; qui ex fonte ipso (sc. Hebreo) purum proferunt liquorem, & ex certa veritate falsum coargunt.

2. Idem ibid: Ad eam nullam in editione vulgata sam esse paginam & integrum; ut vix tres sint continui versus, non insigni aliquo errore fædati.

A V T O R. Dicis blatero, non do ces.

KEMNITIVS in Exam. Trid. less. 4. mentitur. 1. Concil. Trident. decreuisse, ut pro ijs, que Sp. Sanctus in fontibus Hebreis & Gracis scripte, ea recipiamus, que à librarijs mutata, mutilata, vel addita sunt.

2. In promptu causa, scilicet, quia Vulgata ea tota est transformata ad dogmata Pontificia.

3. In Pauli IV. Catalogo libr. prohibitorum damnari omnes Bibliorum editiones, etiam veteris editionis; in quibus manifeste errata sunt correcta.

Merè facta hæc sunt mendacia, & Concil. affecta Tridentino. Patet legenti less. 4.

V I. A V T O R. 1. Autoritas autem statuendi, quis haberi liber bibliorum Canonicus debeat; penes solam stat Ecclesiæ potestatem.

Ita Sanctus Augustinus libr. 13. contra Faustum, capite 5. & libr. 23. ca. 9.

Et de Consensu Euang. lib. 33. c. 1.

Sanctus Irenaeus lib. 3. c. 4.

Sanctus Athanasius in Synopsi, & Conc. Tolestanum, &c.

Ratio. Quia infallibilem habet Ecclesia Spiritus sancti Assistantiam, ex pariter ac inopia.

certitudine promissionis Christi.

Vt minimè humano; sed diuino Spiritu determinet Canonicam Scripturam; ex qua cæteræ fidei quæstiones valeant definiri.

Atque ita Ecclesia non tam est regula ipsi Sacrae Scripturæ, quam nobis; ut illam absque ullo errore veram agnoscamus.

2. Deinde rectissime eadem haud siveuit ac sinit quavis lingua vulgari seu Biblia, seu Officia diuina.

Quia 1. Iudeis, quo subcunque cælo positis, inter nationes, unius hebraicæ linguæ semper usus Bibliorum est sancte obseruatus.

2. Apostoli, licet πατλαγλότοι essent, foliis tamen Hebreæ, Græca, & Latīna Linguis Scripturam euulgarunt.

3. Vulgi linguæ mutabiles sunt: unde Sacrae Scripturæ apices nimium quantum abhorrent; vetatque religio.

4. Trium duntaxat linguarum illarum maiestatem suspicit orbis, ac veneratur: ut diuinam Bibliorum Maiestatem hoc minus prouulgari deceat.

5. Licentia vero promiscuæ vulgationis quot, quantorumque errorum syllum aperiat; testis hæretica est diuinorum Oraculorum temerè usurpata vulgatio.

Quod accere periculum errorum satius est, quam accersere.

6. Accedit quod aurium honestati ac reverentiae biblicæ minus valeat consulere popularis linguæ verecundia pariter ac inopia.

VII. Vnam huc è pluribus Calum-niosam Caluini subijciam declamatio-nem, ex Harmon. in Ioan. c. 19. v. 23. E-rat autem tunica inconsutilis. Minime fe-renda est Papistarum improbitas, cum horri-bili Dei blasphemia coniuncta.

1. Scripturam dicunt ab hereticis lacerari; Tunicam vero, hoc est, Ecclesiam integrum manere:

2. Ut reiecta Scriptura Auctoritate, Fidei Vnitatem in solo Ecclesia titulo consistere e-vincant. Vbi duo mendacia.

1. Quia non in solo Ecclesia titulo, sed in sola vera Christi Ecclesia Vnitatem consistere affirmamus.

2. Non dicimus, rei ciendam S. Scri-pturam, eo quod ab hereticis laceretur: sed ab ecclesia condisci quae sit vere S. Scriptura, quis sensus eiusdem. &c.

Hinc porro liquent frequentia decla-mationis, Quasi vero ipsa Ecclesia Vnitas a-libi fundata sit, quam in Scriptura fide. Est in hac quidem; sed non sola: nam præci-pue in S. Spiritus infallibili assistentia in definitionibus prophetica.

Cum ergo Fidem à Scriptura diuellunt; quod mendacium est Caluini; ut vir Ec-clesia addicta subiaceat; tali diuortione non iam Christum despoliant, sed crudeli sacrilegio dis-cerptunt eius corpus. &c.

Similia prolixe idem Instit. l. 4. cap. 8. §. 13. pro Scripturis contra Eccle-siam vafrè vanèque declamat. Sed de iu-dice vide in nostro Lutherocalviniſta par-t. I. q. 2. Et in Antichristo p. I. q. 1.

QVÆSTIO II.

Num quæ affingant nobis de Traditionibus Caluino-Lutherani? quo ad S. Scri-pturam?

Et omnino plurima. In exemplu accipe pauca.

I. CALVINVS Institut. lib. 4. c. 10. §. 19. Romane-ses Magistri extorquere volunt, vt nulla sit quæ eos ceremoniolas, quæ non pro Apostolica censemantur.

Sic & Kemnitius, Brentius, &c. vbiq; præ.

At Falsum: Quia eas recipimus po-Apostolicis, quas firmis Veterum testi-monij testari valemus.

II. Sic agunt, ac si solas ipsi Scripturas prop-venient: nos solas Traditiones tueamur; et si mi-tent contra Scripturas.

Falsum hoc: Quia utrumque ius-ta Sanctum veneramur Dei Verbum Scriptum, & Non scriptum.

III. MEND. Kemnit. in Exam. Conc. Trid. ss. pag. 68. 69. editionis anni 1566.

Nos ait asserset: Deum constituisse, vt doctrina Christi & Apostolorum non scriberetur sed viua solùm voce traderetur.

IV. MEND. Ibid. pag. 185. affirmat, Apostoli-fuisse mandatum, vt scriberent.

Falsum prius. Quia sic peccarent A-postoli scribendo.

Neque scriptor dari Catholicus po-test, qui id docuerit.

Et Posterius fallum, Quia Mat. ch. mandatuna est, vt Prædicarent; non scriberent. Nec tamē scribere vertutis svs: quin, vt scriberent, aliquibus in-spirauerit.

V. MEND. Kemn. ibid. pag. 410. Pontificiū non verentur multa ad Apostolorum Traditiones refon-qua ab alijs autoribus mul. o posterioribus instaurata, & profecta esse, ex ipsis Pontificiorum scriptoribus often-dipotest.

Idemque probare instat exemplis vndenis.

At falso: Apud Bell. lib. 4. ca. 3. de Verbo Dei.

Similia talia complura fuerit reperi-ri in Caluino Inst. l. 4. c. 8. §. 6. 7. 8. Et a-10. 3.

10. §. 18. 19. 20. Et in Antidoto Trident. sess. 4. &c.

VI. MEND. Kemn. ibid. Nullis certis & firmis documentis probari potest. Qui sunt Ritus certo ab Apostolo traditi: qui ex Scriptura ostendi non possunt.

At fallum: Quia eos ipsa Necessitas Traditionum docet in meo Luthero-ca.

p. 1. q. 5. Deinde & Veritas earum, in Scripturis contestata. Vide meum Antichristum p. 1. q. 2.

VII. MEND. Kemn. in Exam. Trid. sess. 4. de genere traditionum. Nullis certis & firmis documentis probari potest. Qui sunt ritus ab Apostolo traditi: qui ex Scriptura ostendi non possunt.

Fallum. Qui adocuit Bellar. libr. 4. ca.

4. 5. 6. 9. &c.

VIII. MEND. Kemn. ibid. Insignis audacia est, Magistrorum Scripturae Canonicae aliquid aquare, sc. Traditiones.

At contra ipse, ibid. 1. Apostolos Ritus quodam ordinasse, & tradidisse Ecclesiam; ex eorum scriptis certo constat.

2. Et verosimile est, quodam alios extenuos, qui in Scriptura annotati Non sunt, ab Apostolis traditos esse.

Coacta veritatis confessio haec contra fuummet os mendax.

Hæretici non tam Ori hedoxos Mendacij erant atque Calumnijs; quam Ipsi IE-SVM Christum immanissime blasphemant. Quib. ac blasphemis in meo Luthero-calvinista, & Genealogia Luthero calvinistica p. 3. q. 21. Hic igitur præterimus.

QUÆSTIO III.

An Romano-catholici Deiparam cultu Latiae venerentur?

1. VTHERVIS in Postillain Annunc. B. Vir. Publica, lait, persuasione Mariaproxius in locum Christi successit. Hanc innocarunt homines, huius misericordia confisi sunt, per hanc voluerunt placare Christum: Quasi is non esset Propitiator, sed horrendus iudex & ultor.

2. Hanc Papista Deam constitunni: Omnipotentiam ei in celo & in terra tribuunt.

II. CALVINI altius ascendit impietas, qui vetus illud Ecclesiæ Canticum, Monstrare esse Matrem, fuggillans, talem in nos calumniam intortit; Eam in cœli Mariam constituant, quæ sibi potestatem seruet Christo Filio imperandi.

Idem dum conuelliit istud Canticum: Sub tuum prasidiū. &c. vociferatur: Maiores nostri à Christo ad Mariam defecerunt.

Perinde ac maiorem matri, quā Filio potentiam tribueremus, neque tam Deum, quam Deiparam inuocemus. Idem in Ioan. cap. 2. v. 4. Quid mihi & tibi mulier. &c.

Denique eo progressus est furor, ut Christi propemodum nudati spolii eam ornarent. Cumque has execrabilis in Filium Dei blasphemias damnamus, maligni & insidi vocamus à Papistis immo improbe calumniantur, S. Virginis honorem à nobis hostiliter impugnari. Quasi verò non habeat quantum illi honoris debetur, nisi DEA sit: Aut hoc illis sit honorificum, Sacrilegis titulus ornata in Christi locum surrogari. Atrocem ergo illi Mariae iniuriam faciunt, quando; vt mentitis cam laudibus deformant; Deo eripiunt, quod suum est.

DYCES hos reliquus secutus grec hæreticus, certatim in nos inque Deiparam, ceufuri is aëtus, inuolant, pugnantque calumniis. Selenerus disposit de Feste Annunc. Virg. Melanchton in Consil. de vitanda superst. Herebrandus disputat de hær. puritatis. Bullingerus in Ioan. c. 2. Brétius Dom. 2. post Epiph. &c.

Hi omnes concilant, Mariæ inuocacionem in Ecclesia Pontificia esse idolatriam.